
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-225/24 

Datum: 07.03.2024. godine 

 

1. Jasmina Rahmanović, predsjednica, predstavnica Ministarstva 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Sabaheta Abdo, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Đenana Alispahić, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Mirela Bužo, samostalni referent za plan i analizu 

8. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17) i člana 6. Poslovnika o radu Školskog odbora JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 30.8.2023. 

godine), predsjednica Školskog odbora JU Osnovna škola “Hadžići“ Hadžići  

 

 

S A Z I V A 

 

 

24. sjednicu Školskog odbora koja će se održati u prostorijama JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići“, ul. Zlatnih 

ljiljana 57, u ponedjeljak, 11.03.2024. godine sa početkom u 17:00 sati. Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

 

D N E V N I   R E D  

 

  

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 23. sjednice Školskog odbora održane 02.02.2024. godine; 

2. Prijedlog Izvještaja o godišnjem obračunu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu, 

3. Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići; 

4. Prijedlog Odluke o utvrđivanju konačne zbirne liste radnika s nepunom nastavnom normom/radnim vremenom 

koji su u radno-pravnom statusu na neodređeno vrijeme (tabela 4); 

5. Informacija Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo u vezi zahtjeva gđe Abdo Sabahete za 

razrješenje s mjesta člana Školskog odbora - predstavnika roditelja/staratelja učenika JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići; 

6. Upoznavanje Školskog odbora s Izvedbenim planovima i programima za realizaciju sljedećih oblika odgojno-

obrazovnog rada u šk. 2023/2024. godini: Škola u prirodi za učenike 4. razreda, Škola plivanja za učenike 4. 

razreda, Škola skijanja za učenike 6. razreda, Škola planinarstva za učenike 7. razreda i Ekskurzija za učenike 

9. razreda; 

7. Prijedlog Odluke o imenovanju direktorice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na period od četiri (4) godine, 

počev od 21.07.2024. godine 

8. Tekuća pitanja. 

                                 PREDSJEDNICA  

           ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                    Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-233/24  

Datum: 11.03.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. stav (2) tačka d) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 24. sjednici sjednici, održanoj 

11.03.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

 

O D L U K U   
 

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O GODIŠNJEM OBRAČUNU  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2023. GODINU 

 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Izvještaj o godišnjem obračunu Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Izvještaj iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

      

                         PREDSJEDNICA  

                   ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                        Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

 

 

                                                                                                                        

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Djelovodni broj:  01-49-2-226/24 

Datum: 07.03.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. stav (2) tačka d) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 

30/19, 34/20 i 33/21), direktorica škole, Školskom odboru predlaže: 

 

Izvještaj o godišnjem obračunu 

 Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu 

 

Na osnovu člana 18. tačka h) i člana 38. (3) Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 

31/17), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj 29.3.2023. godine, donijela je Budžet Kantona Sarajevo za 2023. godinu.  

Za organizacionu jedinicu 21020070 usvojen je  Budžeta  u iznosu od 2.502.570,00 KM. 

U periodu od 1.1.2023. godine do 31.12.2023. godine ostvareno je rashoda u iznosu od 2.482.305,78 KM. Za isti period prihodI iz vlastitog izvora ostvarenI su 

u iznosu od 7.846,55 KM. 

Detaljan prikaz zakonskog budžet po izvorima i njegovo izvršavanje u izvještajnom periodu prikazan je u tabeli. 

 
 

Glava 
 

Potrošačka 
jedinica 

 
Organizacio
na jedinica 

 
Ekonomski 

kod 
 

 
Sub- 

analitika 

 
Funkcija 

 
Opis 

 
Budžet za 

2023. godinu 

 
Izvor 10 

 
Izvor 20 

 
Izvršavanje 

Budžeta u 2023. 
godinu 

 
Procenat 

 % 

       
I  UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
 

 
2.468.070 

 
2.466.570 

 
1.500 

 
2.482.305,78 

 
100,00  

02 0070 21020070 611000    2.147.419 2.147.419  2.153.290,48  

02 0070 21020070 611100  091F Bruto plaće inaknade plaća 1.911.919 1.911.919  1.910.968,42 99,95 

            

02 0070 21020070 611200   Naknade troškova zaposlenih 235.500 235.500  242.322,06 102,90 

02 0070 21020070 611200 LBA0Q0 091F Naknade u slučaju smrti iteže invalidnosti 15.000 15.000  11.197,87 74,65 

02 0070 21020070 611200 LBA0W6 091F Naknade troškova prevoza na posao i s posla 33.600 33.600  29.470,00 87,71 

02 0070 21020070 611200 LBA0W7 091F Naknade za topli obrok 156.900 156.900  160.357,50 102,20 

02 0070 21020070 611200 LBA0W8 091F Naknade za regres za godišnji odmor 30.000 30.000  32.994,00 109,98 

02 0070 21020070 611200 LBA0W9 091F Otpremnine zbog odlaska u penziju 0 0  8.302,69  

            

02 0070 21020070 612000   Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 200.751 200.751    

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 
 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 
 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

02 0070 21020070 612100  091F Doprinosi poslodavca 200.751 200.751  202.152,54 100,70 

            

02 0070 21020070 613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 119.900 118.400 1.500 126.862,76  

            

02 0070 21020070 613100  091F Putni troškovi 1.000 1.000  300,00 30,00 

            

02 0070 21020070 613200  091F Izdaci za energiju: 49.000 49.000  56.838,67 116,00 

           613211   Električna energija    13.499,05  

          613215   Drvo    5.992,10  

          613216   Plin    37.347,52  

            

02 0070 21020070 613300  091F Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15.500 15.500  13.834,14 89,25 

          613311                       Izdaci za telefon, telefaks    2.301,85  

          613312                       Izdaci za internet    2.924,30  

          613313                       Izdaci za mobilni telefon    440,65  

          613314                       Poštanske usluge    1.427,31  

          613321                       Izdaci za vodu I kanalizaciju    1.156,43  

          613323                       Izdaci usluge odvoza smeća    5.583,60  

            

02 0070 21020070 613400  091F Nabavka materijala i sitnog inventara 14.100 13.600 500 14.640,40 103,83 

   613411                       Izdaci za obrasce i papire    2.498,55  

   613412                       Izdaci za kompjuterski materijal    599,50  

   613415                       Mat. za dekoraciju službenih prostorija    498,70  

   613416                       Sitan inventar    990,24  

   613417                           Kancelarijski materijal    2.572,49  

   613431                           Izdaci za obrazovna pomagala    998,35  

   613432                           Rekreacioni materijal    599,83  

   613481                           Izdaci za odjeću, uniforme I platno    1.392,24  

   613482                           Hrana I prehrambeni materijal    1.299,50  

   613484                           Materijal za čišćenje    3.191,00  

            

02 0070 21020070 613500  091F Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500 1.500  894,98 59,67 

   613511                           Benzin     27,00  

   613512                           Dizel    237,98  

   613524                           Izdaci za prevoz ljudi    630,00  

            

02 0070 21020070 613700  091F Izdaci za tekuće održavanje 8.700 8.200 500 10.249,68 117,81 

   613711                          Mat. za popravku i održavanje zgrade    2.190,45  

   613721                          Usluge popravke i održavanja zgrade    2.121,57  

   613722                          Usluge popravke i održavanja opreme    5.937,66  

            

02 0070 21020270 613800  091F Izdaci osigursnja,bankarskih usluga i p.prometa 0 0    

            

02 0070 21020070 613900   Ugovorene i druge posebne usluge 30.100 29.600 500 30.104,89 100,01 

02 0070 21020070 613900  091F Ugovorene i druge posebne usluge 16.300 15.800 500 15.881,16 97,43 

   613914                            Usluge reprezentacije    658,00  

   613916                            Usluge objavljivanja tendera i oglasa    1.464,87  

   613922                            Usluge stručnog obrazovanja    350,00  

   613931                            Izdaci raču. i revizijskih usluga    130,00  

   613941                            Usluge primarne zdravstvene zaštite    5.745,00  



  

3 

 

   613976                            Ostali izdaci za sam. dj.i i povr.rada     
1.528,73 

 

   613991                            Ostale nespomenute usl.i dadžbine     5.984,56  

   613992                            Tr.za usl. prodaje administrativnih taksi    20,00  

            

02 0070 21020070 613900 LBK070 091F Posebna naknada na dohodak od pr.nepogoda 5.800 5.800  6.140,98  

02 0070 21020070 613900 LBK0E0 091F Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i 
zapošljavanja osoba sa invaliditetom 

8.000 8.000  8.082,75  

            

       
II  UKUPNO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 
 

 
34.500 

 
30.000 

 
4.500 

 
 

 
 

02 0070 21020070 821000   Izdaci za nabavku stalnih sredstava 34,500 30,000 4.500 35.571,51 103,11 

            

02 0070 21020070 821300  091F Nabavka opreme 24.500 20.000 4.500 25.595,62 104,47 

   821311                           Namještaj    6.705,27  

   821312                           Kompjuterska oprema    2.574,99  

   821331                           Bibliotetčke i školske knjige    7.019,00  

   821332                           Opremanje i namj. učionica i biblioteka    997,36  

   821341                            Elektronska oprema    5.628,00  

   821361                            Mašine, uređaji i alati, instalacije    2.671,00  

            

02 0070 21020070 821600  091F Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 0,00 9.975,89 99,76 

   821614                            Rekonstrukcija zgrade    6.996,60  

   821619                            Ostala rekonstrukcija i poboljšanja    2.979,29  

            

      Ukupno za JU OŠ “HADŽIĆI” 2.502.570 2.496.570 6.000 2.517.877,29  

            

      Broj zaposlenih 62 62 62   

 
Hadžići, 07.03.2024. godine 

                  Izvještaj sastavila: 

                            

    Mirela Bužo, samostalni refenet za plan i analizu 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                  Izvještaj predlaže 

 

                  Đenana Alispahić, direktorica škole 

 

Prilog : 

1. Zahtjev za preraspodjelu sredstava u okviru Budžeta 

2. Zahtjev za proširenje Budžeta 



  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 
ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-234/24 

Datum: 11.03.2024. godine 

 

Na osnovu člana 118. Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“ broj: 26/16 i 89/19 i 44/22), člana 94. Zakona 

o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 33/17, 30/19 i 34/20), člana 143. 

Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22 i 40/22) i člana 8. stav (4) Kolektivnog ugovora o izmjenama 

Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 7/24), uz prethodno mišljenje, konsultacije i saglasnost Sindikata sindikalne 

podružnice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na 24. sjednici, održanoj dana 11.03.2024. godine, 

jednoglasno donosi 

 

 

 

O D L U K U 

 

O DONOŠENJU PRAVILNIKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O  RADU  JU OSNOVNA ŠKOLA “HADŽIĆI” HADŽIĆI 

 

 

 

Član 1. 

 

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići. 

 

Član 2. 

 

Pravilnik iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                       

                                                    PREDSJEDNICA  

ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                                     Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Na osnovu člana 118. Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“ broj: 26/16 i 89/19 i 44/22), člana 94. Zakona 

o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 33/17, 30/19 i 34/20), člana 143. 

Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22 i 40/22) i člana 8. stav (4) Kolektivnog ugovora o izmjenama 

Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 7/24), uz prethodno mišljenje, konsultacije i saglasnost Sindikata sindikalne 

podružnice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na 24. sjednici, održanoj dana 11.03.2024. godine, 

jednoglasno donosi: 

 

 

P R A V I L N I K 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU  

JU OSNOVNA ŠKOLA “HADŽIĆI” HADŽIĆI 

 

 

Član 1. 

(Dodavanje novih članova) 

 

U Pravilniku o radu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 06-49-1-1016-1/22 od 30.6.2022. godine i broj: 06-49-

1-1477-1/22 od 20.10.2022. godine1), iza člana 16. doduju se novi članovi 16a. i 16b.; dok se iza člana 37. dodaje novi 

član 37a., kako slijedi: 

 

Član 16a. 

(Status radnika imenovanog na funkciju direktora škole) 

 

(1) Radnik koji je imenovan na funkciju direktora škole i ima ugovor o radu na neodređno vrijeme u ustanovi, na 

njegov će zahtjev ugovor o radu mirovati do prestanka mandata. 

(2) Zahtjev iz mirovanje prava i obaveza koja podrazumijevaju prethodno radno mjesto direktor podnosi Školskom 

odboru u roku od 30 dana od imenovanja na funkciju direktora škole. 

(3) Radnik iz stava (1) ovog člana ima se pravo vratiti na rad u školu u kojoj je prethodno radio, ako podnese pisani 

zahtjev za povratak na te poslove u roku od 30 dana od dana prestanka obavljanja poslova direktora, u protivnom 

mu prestaje radni odnos. 

(4) Ako je za sticanje određenih prava važno prethodno trajanje radnog odnosa s istim poslodavcem, radniku iz stava 

(1) ovog člana, nakon povratka na rad, period mirovanja ugovora o radu ubraja se u neprekinuto trajanje radnog 

odnosa. 

(5) Radnika iz stava (1) ovog člana do povratka na poslove za koje mu ugovor o radu miruje zamjenjuju lica u radnom 

odnosu koji se zasniva isključivo na određeno vrijeme.  

(6) Na prava i obaveze radnika iz stava (1) ovog člana primjenjuju se odgovarajuće odredbe zakona i važećih 

kolektivnih ugovora, kojima se uređuju prava i obaveze iz radnog odnosa, a koje nisu utvrđene ovim Pravilnikom. 

 

Član 16b. 

(Status radnika imenovanog na funkciju pomoćnika direktora škole) 

 

                                                 
1 U daljnjem tekstu: Pravilnik 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

(1) Radnik koji je imenovan na funkciju pomoćnika direktora i ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme u ustanovi, 

na njegov će zahtjev ugovor o radu mirovati do prestanka mandata. 

(2) Zahtjev iz mirovanje prava i obaveza koja podrazumijevaju prethodno radno mjesto pomoćnik direktora podnosi 

Školskom odboru u roku od 30 dana od imenovanja na funkciju pomoćnika direktora. 

(3) U slučaju da je pomoćnik direktora imenovan na navedenu funkciju sa nepunim radnim vremenom, Školski odbor 

obavezuje direktora da sa imenovanim zaključi Ugovor o radu na određeno vrijeme za poslove za koje ima 

zaključen osnovni ugovor za preostali dio radnog vremena. 

(4) Predsjednik Školskog odbora, nakon donošenja Odluke o imenovanju pomoćnika direktora i Odluke o mirovanju 

prava i obaveza iz radnog odnosa za pomoćnika direktora, zaključuje ugovor o radu sa imenovanim za obavljanje 

poslova pomoćnika direktora na period naveden u Odluci o imenovanju. 

(5) Radnik iz stava (1) ovog člana ima pravo vratiti se na rad u ustanovu u kojoj je prethodno radio, ako podnese 

pisani zahtjev za povratak na te poslove u roku od 30 dana od dana prestanka obavljanja poslova pomoćnika 

direktora, u protivnom mu prestaje radni odnos. 

(6) Ako je za sticanje određenih prava važno prethodno trajanje radnog odnosa sa ustanovom, radniku iz stava (1) 

ovog člana, nakon povratka na rad, period mirovanja ugovora o radu ubraja se u neprekinuto trajanje radnog 

odnosa. 

(7) Radnika iz stava (1) ovog člana do povratka na poslove za koje mu ugovor o radu miruje zamjenjuju lica u radnom 

odnosu koji se zasniva isključivo na određeno vrijeme. 

(8) Školski odbor može razriješiti dužnosti pomoćnika direktora, a na prijedlog direktora škole i prije isteka mandata. 

 

Član 37a. 

(Ocjenjivanje tehničkog i pomoćno-tehničkog osoblja) 

 

(1) Dio plaće koji pripada radniku koji obavlja tehničke i pomoćno-tehničke poslove u ustanovi (ekonom, blagajnik, 

skladištar, kurir, nabavljač-recepcioner, domar, ložač, noćni čuvar, dnevni čuvar, domar/ložač/dnevni čuvar, 

vozač, električar, vodoinstalater, spremačica, kuhar, servirka, pomoćni radnik u kuhinji i sl.) po osnovu ocjene 

rada utvrđuje se kako slijedi: 

a) za ocjenu "naročito uspješan" 5% od osnovne plaće, 

b) za ocjenu "uspješan" 2% od osnovne plaće. 

(2) Procenat na ime ocjene rada iz stava (1) ovog člana pripada radniku iz stava (1) na šestomjesečnom nivou, nakon 

šestomjesečnog praćenja rada radnika do sljedećeg ocjenjivanja. 

(3) Kriteriji za ocjenjivanje, način ocjenjivanja i skale ocjenjivanja za radnike iz stava (1) ovog člana isti su kao 

kriteriji, načini i sklade navedeni u članu 39. i 40. Pravilnika. 

 

Član 2. 

(Dopuna člana 69.) 

 

U članu 69. Pravilnika dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

(2) Direktor utvrđuje raspored radnog vremena za vrijeme raspusta za učenike, koji sadrži obim i mjesto obavljanja 

radnih zadataka, s tim da obim radnog vremena ne može biti utvrđen u većem obimu u odnosu na utvrđeno radno 

vrijeme za vrijeme nastavnog procesa. 

 

Član 3. 

(Izmjena člana 93.) 

 

(1) U članu 93. Pravilnika mijenja se stav (4) i glasi: 

(4) Ukoliko se osnovna plaća isplaćuje u iznosu od 70% prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji Bosne i 

Hercegovine, prema posljednjem objavljenom statističkom podatku, u tom slučaju se na taj iznos vrši uvećanje 

plaće za 10%. 

(2) U članu 93. Pravilnika stav (5) se briše, a dosadašnji stav (6) postaje stav (5). 

 

Član 4. 

(Izmjena člana 94.) 

 



  

3 

 

U članu 94. Pravilnika mijenja se stav (3) i glasi: 

(3) U slučaju povećanja indeksa potrošačkih cijena mjerenih od strane Federalnog zavoda za statistiku, većih od 5% 

osnovica za utvrđivanje plaća će biti sporazumno povećavana na mjeseĉnom nivou. 

 

Član 5. 

(Izmjena člana 96.) 

 

Član 96. Pravilnika mijenja se i glasi: 

 

Član 96. 

(Platni razredi)  

 

(1) Složenost poslova i učinak na određenom radnom mjestu utvrđuje se platnim razredom za koji se posebno utvrđuje 

koeficijent složenosti, kako slijedi u tabelarnom prikazu.  

(2) Vrijednost koeficijenta složenosti posla platnog razreda (u daljem tekstu: koeficijent) određuje se na osnovu 

stručne spreme, radne sposobnosti, vještina, uslova rada i rezultata rada izraženih kroz radni učinak. 

 

R/

b 

Platni 

razred 
Poslovi 

 

Zvanja 

Stepen 

stručne 

spreme 

 

Koeficijent 

1.  
II 

 
Direktor škole  

VII ili 

II 

ciklus 

bolonje 

(300 

ECTS) 

5,66 

2.  III 

Pomoćnik direktora (voditelj dijela nastavnog 

procesa), rukovodilac Službe za odgojno 

obrazovni rad, rukovodilac Službe pravnih i 

općih poslova, rukovodilac Službe 

računovodstva, rukovodilac Službe nabavki, 

distribucije i održavanja 

 5,18 

3.  IV 

Nastavnik, vjeroučitelj 

Viši 

savjetnik 

 

VII, I i 

II 

ciklus 

bolonje 

(180, 

240 i 

300 

ECTS 

 

 

 

4,83 

Pedagog, psiholog, pedagog/psiholog, 

socijalni pedagog, defektolog, logoped, 

psihomotorni reedukator, surdioaudiolog 

audiorehabilitator, koordinator za odgojno-

obrazovni rad, asistent u odjeljenju/grupi, 

bibliotekar, socijalni radnik, fizioterapeutski 

tehničar, zdravstveni radnik, radni instruktor, 

nastavnik u produženom i cjelodnevnom 

boravku,Sekretar, saradnik za pravne, 

personalne i administrativne poslove, 

samostalni referent za plan i analizu 

(računovodstvenofinansijski radnik), 

rukovalac nastavnom tehnikom (rukovalac 

nastavnom tehnikom i EMIS odgovorna 

osoba), koordinator za obavezni program, 

saradnik za specijalizirane programe, 

saradnik za protivpožarnu zaštitu, saradnik za 

kvalitet i sigurnost hrane, saradnik za javne 

nabavke, saradnik asistent, asistent direktora, 

administrativni radnik, saradnik za obračun, 

planiranje i analizu plaća i drugih primanja, 

saradnik za obračun, planiranje i analizu 

Stručni 

saradnik 

savjetnik 



4 

 

materijalnog knjigovodstva i knjigovodstva 

stalnih sredstava. 

4.  V 

Nastavnik, vjeroučitelj Savjetnik 

 

VII, I i 

II 

ciklus 

bolonje 

(180, 

240 i 

300 

ECTS 

 

 

 

4,60 

Pedagog, psiholog, pedagog/psiholog, 

socijalni pedagog, defektolog, logoped, 

psihomotorni reedukator, surdioaudiolog 

audiorehabilitator, koordinator za odgojno-

obrazovni rad, asistent u odjeljenju/grupi, 

bibliotekar, socijalni radnik, fizioterapeutski 

tehničar, zdravstveni radnik, radni instruktor, 

nastavnik u produženom i cjelodnevnom 

boravku, Sekretar, saradnik za pravne, 

personalne i administrativne poslove, 

samostalni referent za plan i analizu 

(računovodstvenofinansijski radnik), 

rukovalac nastavnom tehnikom (rukovalac 

nastavnom tehnikom i EMIS odgovorna 

osoba), koordinator za obavezni program, 

saradnik za specijalizirane programe, 

saradnik za protivpožarnu zaštitu, saradnik za 

kvalitet i sigurnost hrane, saradnik za javne 

nabavke, saradnik asistent, asistent direktora, 

administrativni radnik, saradnik za obračun, 

planiranje i analizu plaća i drugih primanja, 

saradnik za obračun, planiranje i analizu 

materijalnog knjigovodstva i knjigovodstva 

stalnih sredstava. 

Viši 

stručni 

saradnik 

5.  VI 

Nastavnik, vjeroučitelj Mentor 

VII 4,48 

Pedagog, psiholog, pedagog/psiholog, 

socijalni 

pedagog, defektolog, logoped, psihomotorni 

reedukator, surdioaudiolog 

audiorehabilitator, koordinator za odgojno-

obrazovni rad, asistent u odjeljenju/grupi, 

bibliotekar, socijalni radnik, Samostalni 

stručni saradnik, fizioterapeutski tehničar, 

zdravstveni radnik, radni instruktor, nastavnik 

u produženom i cjelodnevnom boravku, 

Sekretar, saradnik za pravne, personalne i 

administrativne, poslove, samostalni referent 

za plan i analizu (računovodstvenofinansijski 

radnik), rukovalac nastavnom tehnikom 

(rukovalac nastavnom tehnikom i EMIS 

odgovorna osoba), koordinator za obavezni 

program, saradnik za specijalizirane 

programe, saradnik za protivpožarnu zaštitu, 

saradnik za kvalitet i sigurnost hrane, 

saradnik za javne nabavke, 

saradnik asistent, asistent direktora, 

administrativni radnik, saradnik za 

Samostalni 

stručni 

saradni 



  

5 

 

obračun, planiranje i analizu plaća i drugih 

primanja, saradnik za obračun, planiranje i 

analizu materijalnog 

knjigovodstva i knjigovodstva stalnih 

sredstava. 

6.  VII 

Nastavnik, vjeroučitelj, Pedagog, psiholog, 

pedagog/psiholog, socijalni pedagog, 

defektolog, logoped, psihomotorni reedukator, 

surdioaudiolog audiorehabilitator, 

koordinator za odgojno-obrazovni rad, 

asistent u odjeljenju/grupi, bibliotekar, 

socijalni radnik, fizioterapeutski tehničar, 

zdravstveni radnik, Sekretar, saradnik za 

pravne, personalne i administrativne poslove, 

samostalni referent za plan i analizu 

(računovodstvenofinansijski radnik), 

rukovalac nastavnom tehnikom (rukovalac 

nastavnom tehnikom i EMIS odgovorna 

osoba), koordinator za obavezni program, 

saradnik za specijalizirane programe, 

saradnik za protivpožarnu zaštitu, saradnik za 

kvalitet i sigurnost hrane, saradnik za javne 

nabavke, saradnik asistent, asistent direktora, 

administrativni radnik, saradnik za obračun, 

planiranje i analizu plaća i drugih primanja, 

saradnik za obračun, planiranje i analizu 

materijalnog 

knjigovodstva i knjigovodstva stalnih 

sredstava. 

 

VII, I i II 

ciklus 

bolonje 

(180, 240 i 

300 

ECTS) 

4,36 

7.  VIII 

Nastavnik, vjeroučitelj 

 
Viši savjetnik 

VI 4,48 

Administrativni radnik, fizioterapeutski 

tehničar, zdravstveni radnik, radni instruktor, 

nastavnik u produženom i cjelodnevnom 

boravku, radnik zatečen na poslovima: 

pedagoga, psihologa, bibliotekara, socijalnog 

radnika, samostalnog referenta za plan i 

analizu (računovodstveno-finansijskog 

radnika), sekretara i rukovaoca nastavnom 

tehnikom (rukovalac nastavnom tehnikom i 

EMIS odgovorna osoba), saradnik asistent i 

referenta za administrativno-tehničke poslove, 

IPK 

odgajatelj  

Stručni 

saradnik 

savjetni 

8.  IX 

Nastavnik, vjeroučitelj Savjetnik 

VI 4,36 

Administrativni radnik, fizioterapeutski 

tehničar, zdravstveni radnik, radni instruktor, 

nastavnik u produženom i cjelodnevnom 

boravku, radnik zatečen na poslovima: 

pedagoga, psihologa, bibliotekara, socijalnog 

radnika, samostalnog referenta za plan i 

analizu (računovodstveno finansijskog 

radnika), sekretara i rukovaoca nastavnom 

Viši 

stručni 

saradnik 



6 

 

tehnikom (rukovalac nastavnom tehnikom i 

EMIS odgovorna osoba), odgajatelj IPK 

(administrativni radnik), saradnik asistent i 

referenta za administrativno-tehničke poslove 

IPK odgajatelj 

9.  X 

Nastavnik, vjeroučitelj 
Mentor 

 

VI 4,24 

Administrativni radnik, fizioterapeutski 

tehničar, zdravstveni radnik, radni instruktor, 

nastavnik u produženom i cjelodnevnom 

boravku, Radnik zatečen na poslovima: 

pedagoga, psihologa, bibliotekara, socijalnog 

radnika, samostalnog referenta za plan i 

analizu (računovodstveno-finansijskog 

radnika), sekretara i rukovaoca nastavnom 

tehnikom (rukovalac nastavnom tehnikom i 

EMIS odgovorna osoba), odgajatelj IPK 

(administrativni radnik), saradnik asistent i 

referenta za administrativno-tehničke poslove 

IPK odgajatelj 

Samostalni 

stručni 

saradnik 

10.  XI 

Nastavnik, Administrativni radnik, 

fizioterapeutski tehničar, zdravstveni radnik, 

radni instruktor, nastavnik u produženom i 

cjelodnevnom boravku Radnik zatečen na 

poslovima: pedagoga, psihologa, 

bibliotekara, socijalnog radnika, samostalnog 

referenta za plan i analizu (računovodstveno-

finansijskog radnika), sekretara i rukovaoca 

nastavnom tehnikom (rukovalac nastavnom 

tehnikom i EMIS odgovorna osoba), 

odgajatelj IPK (administrativni radnik), 

saradnik asistent i referenta za 

administrativno-tehničke poslove IPK 

odgajatelj 

 VI 4,13 

11.  XII 

Nastavnik, medicinska sestra, fizioterapeutski 

tehničar, zdravstveni radnik, radni instruktor, 

fizioterapeut Knjigovođa kupaca, materijalni 

knjigovođa, knjigovođa stalnih sredstava, 

saradnik-asistent, radnik zatečen na 

poslovima: sekretara, samostalnog referenta 

za plan i analizu (računovodstveno-

finansijskog radnika), bibliotekara i 

operatora u trezorskoj jedinici, 

administrativni radnik 

Viši 

konsultant 
IV 

 

4,13 

12.  XIII Nastavnik, medicinska sestra, fizioterapeutski 

tehničar, zdravstveni radnik, radni instruktor, 

fizioterapeut Knjigovođa kupaca, materijalni 

knjigovođa, knjigovođa stalnih sredstava, 

saradnik-asistent, radnik zatečen na 

poslovima: sekretara, samostalnog referenta 

za plan i analizu (računovodstveno-

finansijskog radnika), bibliotekara i 

operatora u trezorskoj jedinici, 

administrativni radnik, glavni kuhar u 

Konsultant IV 4,00 

13.  XIV Mentor IV 3,88 

14.  
XV 

 
 IV 3,83 



  

7 

 

ustanovi za odgoj i obrazovanje učenika s 

teškoćama, IPK medicinska sestra, referent za 

personalne poslove 

15.  XVI Administrativnoračunovodstveni radnik, 

ekonom, blagajnik, skladištar, kurir, 

nabavljač-recepcioner 

Viši referent IV 3,18 

16.  XVII Referent IV 3,06 

17.  XVIIII Mlađi referent IV 2,94 

18.  XIX 

Domar, ložač, kuhar, vozač, električar, 

vodoinstalater, domar/ložač/dnevni čuvar, 

vešerica i sl 

 III, IV 2,90 

19.  XX Noćni čuvar, dnevni čuvar  III, IV 2,59 

20.  XXI 
Spremačica, servirka, pomoćni radnik u 

kuhinji, domaćica 
 NK, IV 2,59 

 

 

Član 6. 

(Izmjena člana 115.) 

 

U članu 115. Pravilnika mijenja se stav (1) i glasi: 

(1) Radnik ima pravo na otpremninu prilikom odlaska u penziju u visini svojih šest ostvarenih prosječnih neto plaća 

isplaćenih u prethodnih pet mjeseci ili šest prosječnih mjesečnih neto plaća isplaćenih u Federaciji Bosne i Hercegovine 

prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku, ako je to za njega povoljnije. 

 

Član 7. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči škole. 

 

 

Hadžići, 11.03.2024. godine 

Djelovodni broj: 06-49-1-234-1/24 

 

Uz saglasnost predstavnika Sindikata       

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići                        

          kao predstavnika radnika              

                                         

          Esed Čočić  

 

 

                    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                               Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

                                                 

Dostaviti: 

 

1. Oglasna ploča škole                                                                                  

2. Sindikalnom povjereniku Esedu Čočiću 

3. a/a                                                                                                                                       



  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-235/24  

Datum: 11.03.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, 

člana 12. Pravilnika sa kriterijima za proglašenje radnika za čijim radom je potpuno ili djelimično prestala 

potreba u osnovnim i srednjim školama kao javnim ustanovama na području Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo“ broj: 9/22) i Zapisnika Komisije za zbrinjavanje radnika ustanove za čijim je radom 

potpuno ili djelimično prestala potreba u ustanovi broj: 02-34-02-223/24 od 05.03.2024. godine, Školski odbor 

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 24. sjednici, održanoj 11.04.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U   
 

O UTVRĐIVANJU KONAČNE ZBIRNE LISTE RADNIKA S NEPUNOM NASTAVNOM 

NORMOM/RADNIM VREMENOM KOJI SU U RADNO-PRAVNOM STATUSU  

NA NEODREĐENO VRIJEME (TABELA 4) 

 

 

Član 1. 

 

Utvrđuje se konačna zbirna lista radnika s nepunom nastavnom normom/radnim vremenom koji su u radno-

pravnom statusu na neodređeno vrijeme (tabela 4). 

 

Član 2. 

 

Zbirna lista, odnosno tabela iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 4. 

 

Protiv ove Odluke može se uložiti prigovor Školskom odboru u roku od 5 dana od dana njenog prijema. 

Prigovor se upućuje u pisanoj formi. 

 

                                                                                       

                        PREDSJEDNICA 

                  ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                                                                                             Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-236/24  

Datum: 11.03.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” 

broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i člana 10. Pravilnika 

o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 35/17 i 13/23), Školski odbor na 24. sjednici održanoj 11.03.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići neće pokretati proceduru izbora privremenog člana Školskog odbora 

- predstavnika roditelja učenika, iz razloga što je dana 28.02.2024. godine, na stranici Ministarstva za odgoj i 

obrazovanje KS, dnevnim novinama „Oslobođenje“ i Službenim novinama FBiH, objavljen Javni konkurs za izbor i 

imenovanje na upražnjene pozicije predsjednika i članova u školskim odborima osnovnih škola kao javnih ustanova na 

području Kantona Sarajevo, kojim je obuhvaćena i upražnjena pozicija člana Školskog odbora Javne ustanove Osnovna 

škola ,,Hadžići“ - predstavnika roditelja.  

 

Pokretanje procedure izbora privremenog člana Školskog odbora ne bi bilo svrsishodno iz razloga što se procedura 

izbora privremenog člana Školskog odbora objektivno ne bi mogla završiti prije procedure izbora člana Školskog odbora 

po Javnom konkursu, budući da je u trenutku održavanija ove sjednice Javni konkurs već raspisan. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Školski odbor je zaprimio akt Ministarstva za odgoj i obrazovanje broj: 11-05/02-04-5159-1/24 od 23.02.2024. godine 

u kojem se navodi da je Sabaheta Abdo - član Školskog odbora predstavnik roditelja učenika JU OŠ „Hadžići“ podnijela 

Vladi KS zahtjev za razrješenje s mjesta člana Školskog odbora JU OŠ „Hadžići iz razloga što je njen sin ispisan iz ove 

škole na osnovu prevodnice i dalje školovanje nastavlja u drugoj školi.  

 

Ovaj zahtjev imenovana je dostavila i Školskom odboru JU OŠ „Hadžiči“ kako bi se pokrenula procedura izbora 

privremenog člana Školskog odbora - predstavnika roditelja, u skladu s članom 10. Pravilnika o izboru, nadležnostima 

i načinu rada školskih odbora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo", br. 35/17 i 

13/23). U aktu se dalje navodi je u svrhu pripreme materijala i njegove dostave Vladi Kantona Sarajevo neophodno 

dostaviti prijedlog za imenovanje vršioca dužnosti člana Školskog odbora - predstavnika roditelja do konačnog 

imenovanja, a najduže tri mjeseca od dana imenovanja. Konkretno se navodi da je nakon provedene procedure izbora 

koja podrzumijeva zakazivanje izborne sjednice Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“, neophodno Ministarstvu za odgoj i 

obrazovanje KS dostavti relevantnu dokumentaciju proisteklu iz procedure izbora privremenog člana Školskog odbora 

- predstavnika roditelja, zatim dokumentaciju izabranog kandidata kojom se dokazuje da imenovani ispunjava uvjete za 

imenovanje (biografiju, univerzitetsku diplomu - za predstavnika roditelja najmanje diplomu o stečenom IV stepenu 

stručne spreme, uvjerenje o državljanstvu ne starije od 6 mjeseci) kao i prijavni obrazac, izjavu ovjerenu od strane 

nadležne općinske službe i obrazac za pitanja u vezi s postojanjem sukoba interesa. Nakon ove procedure Ministarstvo 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

za odgoj i obrazovanje KS bi u skladu s članom 10. stav (10) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih 

odbora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo", br. 35/17 i 13/23) poduzelo potrebne 

aktivnosti, kako bi se eventuaIno osiguralo konačno imenovanje privremenog člana Školskog odbora - predstavnika 

roditelja. 

 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo je dana 05.03.2024. godine,  putem e-maila, obavijestilo Školski 

odbor JU OŠ „Hadžići“ da je ovo Ministarstvo raspisalo Javni konkurs za izbor i imenovanje na upražnjene pozicije 

predsjednika i članova u školskim odborima osnovnih škola kao javnih ustanova na području Kantona Sarajevo, kojim 

je obuhvaćena i upražnjena pozicija člana Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola ,,Hadžići“ - predstavnika 

roditelja. U obavještenju se dalje navodi da je Javni konkurs objavljen u dnevnim novinama ,,Oslobođenje“, u 

,,Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“ i na službenoj stranici Ministarstva, dana 28.02.2024. godine 

(srijeda), a rok za prijavu kandidata je petnaest (15) dana od dana objavljivanja. 

 

Imajući u vidu da je članom 93. stav (21) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene 

novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i članom 9. stav (3) Pravilnika o izboru, 

nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo 

broj: 35/17 i 13/23)  propisano da mandat članu Školskog odbora iz reda roditelja prestaje najkasnije u roku od 60 dana 

od dana kada je prestalo školovanje učenika u školi, da je djetetu Sabahete Abdo prestalo školovanje u JU OŠ „Hadžići“ 

dana 05.02.2024. godine, te da je međuvremenu objavljen Javni konkurs za izbor i imenovanje na upražnjene pozicije 

predsjednika i članova u školskim odborima osnovnih škola kao javnih ustanova na području Kantona Sarajevo, kojim 

je obuhvaćena i upražnjena pozicija člana Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola ,,Hadžići“ - 

predstavnika roditelja,  pokretanje procedure izbora privremenog člana Školskog odbora – predstavnika roditelja nije 

neophodno, jer Sabaheta Abdo može tu dužnost obavljati do 04.04.2024. godine. 

 

 

Na osnovu prethodno iznesenog, Školski odbor je donio Zaključak kao u dispozitivu 

 

 

                                                                                       

                                 PREDSJEDNICA  

                            ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                                                                                                               Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-237/24 

Datum: 11.03.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. i 95 stav (4) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 

23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, člana 11. stav (4) tačka a) 

Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“ broj: 35/17 i 13/23), člana 10. Pravilnika o izboru, imenovanju i razrješenju direktora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19) i Odluke Vlade Kantona Sarajevo o 

davanju saglasnosti za imenovanje direktorice Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 02-04-5140-18/24 

od 22.02.2024. godine (dostavljena Školskom odboru putem Ministarstva za odgoj i obrazovanje KS dana 05.03.2024. 

godine u prilogu akta broj: 11-05/02-04-1906-4/24 od 29.02.2024. godine), Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići na 24. sjednici održanoj 11.03.2024. godine, jednoglasno donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O IMENOVANJU DIREKTORICE  

JAVNE USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI  

NA MANDATNI PERIOD OD 4 (ČETIRI) GODIDNE 

 

 

Član 1. 

 

Kandidatkinja Senada (Huso) Kapetanović, po zanimanju profesor razredne nastave (VSS)/magistar razredne nastave 

(300 ECTS), sa stečenim stručnim zvanjem „viši savjetnik“, rođena 26.11.1972. godine u Sarajevu, Općina Centar, 

imenuje se za direktoricu Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na mandatni period od četiri (4) godine, 

počev od 21.07.2024. godine. 

Član 2. 

 

Ova Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 21.07.2024. godine. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na osnovu Odluke Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ broj: 06-49-1-1232/23 od 15.12.2023. godine, raspisan je javni 

konkurs izbor direktora/direktorice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na period od 4 godine (2024. – 2028.), koji je 

objavljen dana 28.12.2023. godine u dnevnim novinama „Oslobođenje“ i na službenoj internet stranici Ministarstva za 

odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo (https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-za-izbor-

direktoradirektorice-ju-os-hadzicia (u daljnjem tekstu: javni konkurs). Krajnji rok za prijavu na javni konkurs bio je 

petak, 12.01.2024. godine. 

 

Prijavu na javni konkurs podnijela je 1 (jedna) kandidatkinja: 

1. Kapetanović Senada (broj prijave: 02-34-03-42/24 od 10.01.2024. godine).  

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba
https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-za-izbor-direktoradirektorice-ju-os-hadzicia
https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-za-izbor-direktoradirektorice-ju-os-hadzicia


2 

 

Komisija za provođenje procedure koja prethodi proceduri izbora i imenovanja direktora/direktorice JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići imenovana Odlukom Školskog odbora broj: 06-49-1-1233/23 od 15.12.2023. godine (u daljem tekstu: 

Komisija), na sastanku održanom 15.01.2024. godine je utvrdila da je jedina zaprimljena prijava na javni konkurs 

blagovremena, odnosno da je dostavljena u roku predviđenim javim konkursom. Krajnji rok za prijavu bio je petak, 

12.01.2024. godine, a prijava je zaprimljena u srijedu, 10.01.2024. godine. Nakon detaljnog uvida u dokumentaciju 

kandidatkinje, Komisija je također konstatirala da je njena prijava potpuna i uredna, jer je dostavila svu dokumentaciju 

traženu javnim konkursom. 

 

Kandidatkinja Kapetanović Senada je uz svojeručno potpisanu pisanu prijavu na javni konkurs, dostavila sljedeće 

dokumente: 

1. Kraću biografiju  - CV od 10.01.2024. godine; 

2. Izvod iz matične knjige rođenih, broj: 03/2-10-1-4936/23 od 05.05.2023. godine, izdato od strane Službe za 

društvene djelatnosti i zajedničke poslove Općine Hadžići - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog 

općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

3. Uvjerenje o državljanstvu, broj: 03/2-10-1-14109/23 od 28.12.2023. godine, izdato od strane Službe za društvene 

djelatnosti i zajedničke poslove Općine Hadžići – originalni dokument koji nije stariji od 6 mjeseci; 

4. Diplomu o stečenoj stručnoj spremi profesora razredne nastave (VII stepen stručne spreme), broj: 6445/09 od 

13.02.2010. godine, izdato od strane Univerziteta „Džemal Bijedić“ Mostar, Nastavnički fakultet - fotokopija 

dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

5. Potvrda o ekvivalenciji ranije stečenog naziva s novim nazivom „magistar razredne nastave“ (300 ECTS, 2. ciklus 

bolonjskog visokoobrazovnog procesa), broj: 140-4-3/844-23 od 07.12.2023. godine, izdato od strane Univerziteta 

„Džemal Bijedić“ Mostar, Nastavnički fakultet - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog 

organa, dana 05.01.2023. godine; 

6. Uvjerenje o položenom stručnom ispitu nastavnika, broj: 03-61-175/178 od 15.05.1999. godine, izdato od strane 

Federalnog ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog 

općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

7. Uvjerenje o radnom radnom stažu/iskustvu na poslovima nastavnika i pomoćnika direktora, broj: 01-34-02-7/24 

od 08.01.2024. godine, izdato od strane JU OŠ „Hadžići“ Hadžići, iz kojeg se vidi da je kandidat ostvario 7 godina 

radnog staža na poslovima nastavnika razredne nastave u ovoj školi i 4 mjeseca i 8 dana na poslovima pomoćnika 

direktora – originalni dokument; 

8. Potvrda/Uvjerenje o radnom radnom stažu/iskustvu na poslovima nastavnika razredne nastave, broj: 06-02/2024 

od 10.01.2024. godine, izdato od strane JU OŠ „6. mart“ Hadžići, iz kojeg se vidi da je kandidat ostvario 19 godina, 

2 mjeseca i 22 dana radnog staža na poslovima nastavnika razredne nastave u ovoj školi - originalni dokument; 

9. Uvjerenje o podacima registrovanim u maticnoj evidenciji Fedaralnog zavoda za penzijsko/mirovinsko i 

invalidsko osiguranje od 03.08.2023. godine iz kojeg se vidi da kandidat ima više od 8 godina radnog iskustva i 

od toga više od 5 godina radnog iskustva na poslovima u nastavi - fotokopija dokumenta ovjerena od strane 

nadležnog općinskog organa, dana 09.01.2023. godine; 

10. Rješenje o sticanju stručnog zvanja „viši savjetnik“, broj: 990-1/2017 od 27.10.2017. godine izdato od strane JU 

OŠ „Hadžići - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

11. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da protiv kandidata nije 

potvrđena optužnica ili izrečena pravosnažna presuda ili mjera za jedno ili više krivičnih djela za koje se 

odredbama važećeg krivičnog zakona može izreći kazna zatvora u trajanju od tri mjeseca i više; 

12. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da kandidat nije osuđivan za 

krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa obavljanjem dužnosti direktora/direktorice; 

13. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u Bosni i Hercegovini u periodu 

od tri godine od dana prijavljivanja na javni konkurs; 

14. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da se na kandidata ne odnosi 

član IX. 1. Ustava Bosne i Hercegovine; 

15. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije lice koje boluje od zarazne ili duševne bolesti; 



  

3 

 

16. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije alkoholičar, odnosno ovisnik o opijatima; 

17. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nema privatni finansijski 

interes u školi u kojoj se kandiduje za direktora/direktoricu; 

18. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nema smetnje za imenovanje 

i obavljanje funkcije u skladu sa Zakonom o sukobu interesa u organima vlasti u Federaciji BiH i Zakonom o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH; 

19. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nije lice koje je razriješeno 

dužnosti direktora/direktorice zbog dokazanog kršenja zakona, korupcije, mita, nepotizma, profesionalne 

nekompetentnosti ili nemara, nesavjesnog i nestručnog obavljanja poslova direktora/direktorice. 

 

U skladu sa gore navedenim, a na osnovu člana 3. stav (2) tačka d) Pravilnika o izboru, imenovanju i razrješenju 

direktora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19 – u daljem 

tekstu: Pravilnik) i člana 2. stav (1) tačka d) Odluke Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-

1-1233/23 od 15.12.2023. godine, Komisija je dana 15.01.2024. godine utvrdila  Listu kandidata koji ispunjavaju uslove 

Javnog konkursa broj: 02-34-02-89/24 na kojoj se našao samo jedan kandidat: 1. Kapetanović Senada. 

 

Komisija je dana 18.01.2024. godine, u skladu sa članom 3. Pravilnika, predsjedniku Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ 

g. Dini Borovini; povjereniku Sindikalne podružnice JU OŠ „Hadžići“ - Samostalni sindikat osnovnog obrazovanja i 

odgoja Federacije Bosne i Hercegovine - Kantonalni odbor Kantona Sarajevo, g. Esedu Čočiću, načelniku Općine 

Hadžići g. Hamdi Ejuboviću i ministrici za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo gđi Naidi Hota-Muminović dostavila 

svu potrebnu dokumentaciju i materijal, kako bi predsjednik Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ i sindikalni povjerenik 

Sindikalne podružnice OŠ „Hadžići“ mogli zakazati izborne sjednice, tj. kako bi načelnik Općine Hadžići i ministrica 

za odgoj i obrazovanje KS mogli dati svoj pisani stav o kandidatkinji Kapetanović Senadi. 

 

Nakon što su od strane Komisije zaprimili svu potrebnu dokumentaciju i materijal, predsjednik Vijeća roditelja JU OŠ 

„Hadžići“ i sindikalni povjerenik Sindikalne podružnice JU OŠ „Hadžići“, zakazali su izborne sjednice u skladu sa 

članom 5. i 6. Pravilnika, a iste su održane dana 24.01.2024. godine s početkom u 18:00 sati. Zapisnici o konačnim 

rezultatima glasanja za izbor direktorice škole, zajedno sa drugim popratnim materijalom, dostavljeni su Školskom 

odboru u skladu sa odredbama Pravilnika. 

 

Uvidom u Zapisnik o konačnim rezultatima glasanja Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ broj: 01-34-03-108/24 od 

24.01.2024. godine konstatirano je da je za kandidatkinju Kapetanović Senadu glasalo 86,66% članova Vijeća roditelja 

JU OŠ „Hadžići“, što je više nego dovoljno da imenovana kandidatkinja dobije podršku Vijeća roditelja u smislu člana 

5. stav (16) Pravilnika u kojem stoji da je podršku osigurao kandidat koji dobije više od 50% glasova od ukupnog broja 

članova Vijeća rodielja škole. 

 

Uvidom u Zapisnik o konačnim rezultatima glasanja radnika škole broj: 01-34-03-109/24 od 24.01.2024. godine 

konstatirano je da je za kanidatkinju Kapetanović Senadu glasao 92,96 % radnika JU OŠ „Hadžići“, što je više nego 

dovoljno da imenovana kandidatkinja dobije podršku radnika škole u smislu člana 6. stav (16) Pravilnika u kojem stoji 

da je podršku osigurao kandidat koji dobije više od 50% glasova od ukupnog broja radnika škole. 

 

Dana 29.01.2024. godine, odnosno dana 02.02.2024. godine, Školski odbor je zaprimio pisane stavove načelnika Općine 

Hadžići“ broj: 02-04-2-1107-1/24 do 29.01.2024. godine i ministrice za odgoj i obrazovanje KS broj:11-03/02-34-

1906/24 od 30.01.2024. godine iz kojih je jasno vidljivo da se za direktoricu JU OŠ „Hadžići“ predlaže kandidatinja 

Kapetanović Senada. 

 

Imaući u vidu da je članom 8. stav (5) Pravilnika propisano da su za članove Školskog odbora iz reda radnika i roditelja 

obavezujući rezultati glasanja sa izborne sjednice radnika škole i izborne sjednice Vijeća roditelja i da su za članove 

Školskog odbora – predstavnika Ministarstva i predstavnika općine na čijem području se nalazi škola obavezujući pisani 



4 

 

prijedlozi kandidata za direktora dostavljeni od strane načelnika odnosno ministrice, Školski odbor je dana 02.02.2024. 

godine na svojoj 23. sjednici donio jednoglasnu Odluku o izboru kandidatkinje Kapetanović Senade za imenovanje za 

direktoricu JU OŠ „Hadžići“ broj: 06-49-1-143/24 od 02.02.2024. godine. 

 

Školski odbor je u skladu s članom 10. stav (3) Pravilnika, u roku od 7 dana od dana donošenja Odluke o izboru 

kandidatkinje za imenovanje za direktoricu JU OŠ „Hadžići“, istu s kompletnom dokumentacijom, putem Ministarstva 

za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo dostavio Vladi Kantona Sarajevo na dalje odlučivanje radi pribavljanja 

saglasnosti za imenovanje direktorice škole na mandatni period od 4 godine.  

 

Vlada Kantona Sarajevo je donijela Odluku broj: 02-04-5140-18/24 od 22.02.2024. godine (dostavljena Školskom 

odboru putem Ministarstva za odgoj i obrazovanje KS dana 05.03.2024. godine u prilogu akta broj: 11-05/02-04-1906-

4/24 od 29.02.2024. godine), kojom se Školskom odboru JU OŠ „Hadžići“ daje saglasnost da se Kapetanović Senada 

imenuje za direktoricu škole na mandatni period od 4 godine. 

 

Kako je članom 95. stav (4) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 

33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) propisano da direktora škole kao javne ustanove, čiji je osnivač Kanton Sarajevo imenuje 

Školski odbor, na osnovu raspisanog javnog konkursa, uz prethodnu saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, u postupku 

propisanim Pravilnikom o izboru, imenovanju i razrješenju direktora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19), u čijem članu 10. stav (7) stoji da Školski odbor ima obavezu da, 

u roku od 7 dana od dana prijema saglasnosti Vlade, donese odluku o imenovanju direktora, Školski odbor je 

jednoglasno odlučio kao u dispozitivu.  

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, ali će se primjenjivati od 21.07.2024. godine, imajući u vidu da trenutnoj 

direktorici JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Alispahić Đenani, ističe direktorski mandat zaključno s danom 

20.07.2024. godine.  

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti postupak za njeno 

preispitivanje pred nadležnim sudom u roku od 30 dana od dana njenog dostavljanja. 

 

 

 

                         PREDSJEDNICA  

                    ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                                                                                                       Jasmina Rahmanović, dipl.oec. 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Senadi Kapetanović, imenovanoj kandidatkinji.                                                                                        

2. U dosije imenovane kandidatkinje.                                                                                        

3. Uz zapisnik Školskom odboru. 

4. Samostalnom referentu za plan i analizu.                                              

5. Općinskom sudu u Sarajevu radi evidencije u sudskom registru.     

6. a/a. 

 

 
 
 
 


